
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

IL DIRIGENTE

VISTO il  Contratto  Collettivo  Nazionale  Integrativo  inerente  la  mobilità  del  personale 
docente,educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2013/2014, sottoscritto in data 11 
marzo 2013;

VISTA l’O.M.  n.  9  del  13.3.2012  concernente  le  norme  applicative  delle  disposizioni  del 
menzionato CCNI;

VISTO il  proprio  provvedimento,prot.n.12371  del  01.08.2013,  con  il  quale  sono  stati 
pubblicati i trasferimenti del personale A.T.A. per l’a.s.2013/14, dai quali risulta che 
l’assistente amministrativo, sig.ra Maesano Mirella,  ha ottenuto il  trasferimento con 
precedenza contrattuale dall’Istituto Comprensivo di Platì all’IIS Familiari di Melito di 
Porto Salvo; 

VISTO il proprio provvedimento, prot.n.13511 del 22.08.2013, con il quale il succitato decreto 
prot.n.12371 è stato in parte rettificato;

ACCERTATO che, a seguito di  accertamento d’ufficio, è risultato che la dichiarazione resa dalla 
sig.ra Maesano Mirella circa la convivenza con parente, così come esattamente indicato 
nell’art.  7  del  C.C.N.I.  citato,   non ha trovato  conferma per  come comunicato  dal 
Comune di riferimento;

RITENUTO pertanto,  che  in  mancanza  del  presupposto  in  base  al  quale  è  stato  disposto  il 
trasferimento con precedenza contrattuale della sig.ra Maesano Mirella, lo stesso è da 
dichiararsi nullo;

RITENUTO per  l’effetto,  di  dover  rettificare  i  trasferimenti  del  personale  a.t.a.  -  profilo  di 
assistente  amministrativo,  disposti  con  prot.n.12371  del  01.08.2013,  e  in  parte 
rettificati con decreto prot.n.13511 del 22.08.2013 secondo l’ordine dei trasferimenti di 
cui  all’allegato  F  del  succitato  C.C.N.I  dell’11.03.2013,  al  fine  di  assicurare  la 
legittimità degli stessi nel rispetto delle disposizioni contrattuali sopra richiamate; 

DECRETA

Art.1- Il trasferimento disposto con decreto prot. n° 12371 del 01.08.2013 nei confronti dell’assistente 
amministrativo, sig.ra Maesano Mirella (28.09.1967 - RC), con precedenza contrattuale da RCIC83700B 
IC  PLATI’  a   RCIS00100R  IIS  FAMILIARI  MELITO  DI  P.S.,  è  nullo per  mancanza  ab  origine  del 
presupposto in base al quale è stato disposto; 

Art.2  –  Per  l’effetto,  i  movimenti  del  personale  a.t.a.-  profilo  di  assistente  amministrativo,   sono 
parzialmente rettificati come di seguito:

BIVONA SERAFINA . . . . . . . . . . . . . . 10/02/53 (RC) PUNTI 305
DA : RCIC87400A - IST. COMPRENSIVO 2 S. ALESSIO CONTESTABILE (TAURIANOVA)
A : RCIC83400X - IST. COMPRENSIVO CAMPO CALABRO SAN ROBERTO

CUTRUPI FRANCESCA . . . . . . . . . . . . . . 27/06/57 (RC) PUNTI 447
DA : RCIC80600Q - IST. COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI (RC)
A :  RCIC875006 – IST. COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO (RC)

LAGANA' MARGHERITA . . . . . . . . . . . . 21/05/60 (RC) PUNTI 470
DA : RCIC839003 - IST. COMPRENSIVO I.C. GIOIOSA IONICA -GROTTERIA(GIOIOSA IONICA)
A : RCIC80600Q - IST. COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI (RC)

MESSINEO ANTONIO . . . . . . . . . . . . 22/11/79 (RC) PUNTI 214
DA : RCIC853009 - IST. COMPRENSIVO DE AMICIS MARESCA (LOCRI)
A : RCIC83500Q - IST. COMPRENSIVO SCILLA (SCILLA)

VIGLIANISI CARMELO . . . . . . . . . . . . 16/09/64 (RC) PUNTI 522
DA : RCIC81600A - IST. COMPRENSIVO GERACE "MARTIRI DI GERACE" (GERACE)
A : RCIS00100R – FAMILIARI MELITO P.S. (MELITO DI P.S.)

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana - tel .0965.364846– carmela.oriana.rc@istruzione.it
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca – tel. 0965.364705- maria.musca@istruzione.it

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0020139.10-12-2013



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

Art.3- Il presente decreto produce effetti giuridici dal 1 settembre 2013, con raggiungimento della nuova 
sede di titolarità  da parte del personale interessato dal 1 settembre 2014.

Art.4-  Per le controversie in materia di mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 
diritti, trova applicazione l’art.12 del contratto citato in premessa.

Art.5- I Dirigenti Scolastici trasmetteranno i fascicoli del personale trasferito all’istituzione scolastica di 
titolarità.

                                    IL DIRIGENTE

                             f.to   Mirella NAPPA

                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                                                             ex art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993

Alle Istituzioni Scolastiche
della provincia di Reggio Calabria (con preghiera di notifica al personale interessato)
LORO SEDI

All’USR Calabria 
Ufficio IV- Settore II
CATANZARO

Alle OO.SS. del Comparto Scuola
LORO SEDI

All’ Albo pretorio on-line - Al sito web per la pubblicazione

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana - tel .0965.364846– carmela.oriana.rc@istruzione.it
Il responsabile dell’istruttoria : Maria Musca – tel. 0965.364705- maria.musca@istruzione.it

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it


